
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.51/Sett.AA.GG. del 20-04-2017

N.  199 del Registro generale

Oggetto:
SISMA 2016 - ALLESTIMENTO AREA PER ATTIVITA' COMMERCIALI DENOMINATO
CITYPARK- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 132 del 27/12/2016 con la quale il Comune di
Camerino ha approvato l’istallazione di un polo commerciale composta da una
tendostruttura di circa mq 1.000 e n. 16 “pagode” per posizionare tutte le attività
commerciali di vendita al dettaglio e di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande
che abbiano fatto formale manifestazione di interesse e di una geo-struttura per lo
svolgimento di attività e intrattenimenti vari come centro di aggregazione per l’intera
popolazione che non ha più punti di riferimento degli spazi e dei locali del centro storico;

ATTESO che è stata prevista una spesa complessiva a carico del Comune per l’allestimento
ed il noleggio delle strutture per la durata di 4 mesi e l’acquisto e istallazione della
geo-struttura in circa € 200.000,00 e contestualmente ha incaricato il Responsabile del servizio
Affari generali di adottare gli atti necessari per gli impegni e le liquidazioni di spesa
necessaria alla realizzazione dell’iniziativa;

CONSIDERATO che per la realizzazione di tutto l’intervento sono state affrontate le seguenti
spese:

ALIMENTAZIONE IMPIANTO ELETTRICO  €             29.890,00

ALLESTIMENTO tensostruttura  €          132.065,00

MATERIALE VARIO  €               4.766,27

RISCALDAMENTO  €               9.631,18

PUBBLICITA'  €               1.470,10

SPESE TRASPORTO  €               1.100,00

SPESE VARIE  €               1.443,00



per  una spesa complessiva, compresa I.V.A.  €          180.365,55

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 29 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott.
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali –
Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;
RITENUTO dover provvedere all’impegno e  liquidazione delle spese suddette;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
di impegnare la somma complessiva di €  180.365,55 a fronte delle spese sostenute per2.
l’istallazione del centro commerciale denominato Citypark come specificato in premessa;

di fronteggiare la spesa complessiva con i fondi di cui al cap. 2335/1 del bilancio di3.
previsione 2017;

di liquidare le seguenti fatture per una spesa complessiva di € 124.191,96 + Iva con4.
imputazione al cap. 2335/1 del bilancio di previsione 2017

DITTA N. fATT. DEL IMPONIBILE TOTALE BENI/SERVIZI/FORNITURE CIG

CSC ALLESTIMENTI

14-PA02 21/02/2017  €     30.000,00  €      36.600,00 CUPOLA GEODETICA Z061D2F654

13-PA02 21/02/2017  €     20.000,00  €      24.400,00 PAVIMENTAZIONE Z541D2F5C8

11-PA02 31/01/2017  €     22.850,00  €      27.877,00 PAGODA Z7D1D2F511

10-PA02 31/01/2017  €     35.400,00  €      43.188,00 TENDOSTRUTTURA Z931D2F422

SOC. PIERMARINI MANLIO 2 12/01/2017  €       3.906,78  €         4.766,27 MATERIALE CONSEGNATO Z1F1CEC592

PETROL S.R.L.
1-2-3-4-5-
7  €       8.418,36  €         9.631,18 RISCALDAMENTO Z851C70EF2

SMACK 6 07/03/2017  €       1.205,00  €         1.470,10

MATERIALE PUBBLICITARIO:
ELABORAZIONE GRAFICA E
STAMPA POSTER. AFFISSIONI A
FOLIGNO, CIVITANOVA, FABRIANO

TOLENTINO

Hotel Il Cavaliere di Moreni
Giorgio

2-PA 16/03/2017  €       1.311,82  €         1.443,00

Trattamento di B&B +1 cena
per addetti ditta CSC
Allestimenti di Sesto San
Giovanni (MI), da giovedì
9/2/2017 a mercoledì

15/2/2017

Z601DAE88C

C.B. CLUB ENRICO MATTEI LETTERA  €       1.100,00  €         1.100,00
TRASPORTO

TENDOSTRUTTURA

 €   124.191,96  €    150.475,55

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:
-Servizio Finanziario
- servizio albo pretorio
- revisore dei conti

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 51 del 20-04-2017 - Pag. 2 -



 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

20-04-2017
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
20-04-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 51 del 20-04-2017 - Pag. 3 -


